
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ AN 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

 Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020; 

 Căn cứ Điểm C, Khoản 2 Điều 21 Nghị định số 131/2021/NĐ – CP ngày 

31/12/2021 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp 

lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH 

ngày 15/5/2013 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn về thủ tục 

lập hồ sơ, quản lý hồ sơ, thực hiện chế độ ưu đãi người có công với cách mạng và 

thân nhân; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã Phổ An, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác nhận người có công xã Phổ An (sau đây gọi 

tắt là Hội đồng) gồm có các thành viên sau: 

* Chủ tịch hội đồng: 

1. Ông Nguyễn Minh Hà - Chủ tịch UBND xã. 

* Phó Chủ tịch Hội đồng: 

2. Ông Lê Minh Sang - Phó Chủ tịch UBND xã 

* Các thành viên: 

3. Ông Võ Tấn Hùng  - Công chức Văn hóa Xã hội. 

4. Ông Nguyễn Thanh Hùng - Trưởng công an xã. 

5. Ông Phạm Quốc Đạt -  Chỉ huy trưởng quân sự xã; 

6. Mời ông Đặng Hoanh - Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

7. Mời ông Nguyễn Nghiễn – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

8. Mời bà Phan Thị Lộc – Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

9. Mời bà Nguyễn Thị Như Quyên – Bí thư đoàn thanh niên xã. 

10. Mời bà Bùi Thị Mỹ Dung – Chủ tịch Hội Phụ Nữ xã. 

11. Ông Trương Minh Trị  - Trưởng trạm y tế xã 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ AN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phổ An, ngày     tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xác nhận người có công xã Phổ An 

 



Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng. 

Có trách nhiệm tham mưu, đề xuất giúp UBND xã chỉ đạo để triển khai tổ 

chức thực hiện giải quyết hồ sơ người có công còn tồn đọng và các chế độ chính 

sách mới theo hướng dẫn của cơ quan Nhà nước cấp trên. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã, công chức Văn hoá – 

Xã hội và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này thay thế Quyết định số 153/QĐ-UBND,  ngày 20/ 6/2024 và 

có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

-Như điều 3; 

-Thường vụ Đảng ủy xã; 

-TT HĐND xã; 

-Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hà 
 

 

 

 

 


		2025-04-24T08:36:55+0700


		2025-04-24T08:44:24+0700


		2025-04-24T08:44:24+0700


		2025-04-24T08:44:24+0700




